

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

	FONTE	TIPO	DESCRIÇÃO	UD	QT	COEF	VU (R\$)	VT (R\$)
C2474	SEINFRA-CE	C	TINTA EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA	M2	1,00		29,06	29,06
88310	SINAPI-CE	C	TRINCHA	H		0,4000	31,14	12,46
88243	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2000	24,19	4,84
3768	SINAPI-CE	I	ADJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	UN		0,2500	2,46	0,62
12158	SEINFRA-CE	I	COMPLEMENTARES	UM		0,1200	4,04	0,48
12093	SEINFRA-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	L		0,1600	63,53	10,16
11890	SEINFRA-CE	I	TRINCHA 2"	L		0,0200	25,07	0,50
87262	SINAPI-CE	C	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 600 E 1000 M²	M2	1,00		148,11	148,11
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2064	23,99	4,95
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS	H		0,8038	29,47	23,69
45190	SINAPI-CE	I	COMPLEMENTARES					
			PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2500 ÁTE 6400 CM²	M2		1,0864	78,90	85,72
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AÇ III	KG		9,1300	3,59	32,78
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG		0,1410	6,87	0,97
94570	SINAPI-CE	C	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 100X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	1,00		287,33	287,33
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,156509	23,99	3,75
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,313018	29,60	9,27
39961	SINAPI-CE	I	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN		0,6679	25,35	16,93
36896	SINAPI-CE	I	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO 4 MM, SEM VEDAÇÃO	UN		0,8333	306,00	254,99
4377	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 20 * 100	UN		9,2000	0,26	2,39
100666	SINAPI-CE	C	JANELA DE MADEIRA PINUS/EUCALIPTO/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE, CAIXA DO BATENTE/ MARCO 10 CM, COM DUAS FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANAS E 2 FOLHAS GUILHOTINAS PARA VIDRO (VIDROS NÃO INCLUSOS), COM GUARNIÇÃO/ ALIZAR E FERRAGENS, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E ESPUMA EXPANSIVA, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	1,00		476,50	476,50
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,9222253	23,99	22,12
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTIEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		1,8444506	28,16	51,94
39961	SINAPI-CE	I	COMPLEMENTARES	UN		0,8014	25,35	20,32
38124	SINAPI-CE	I	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN		0,2200	30,00	6,60
20017	SINAPI-CE	I	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML	UN				
			GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURI/ CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M		3,4400	10,54	36,26
4430	SINAPI-CE	I	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRITA	M		1,7258	14,50	25,02
3429	SINAPI-CE	I	JANELA DE ABRIR EM MADEIRA PINUS/EUCALIPTO/TAUARI/VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO, CAIXA DO BATENTE/MARCO *10* CM, 2 FOLHAS DE ABRIR TIPO VENEZIANA E 2 FOLHAS GUILHOTINA PARA VIDRO, COM FERRAGENS (SEM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR E SEM VEDAÇÃO)	M2		1,0000	314,24	314,24
91341	SINAPI-CE	C	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024	M2	1,00		666,95	666,95
88316	SINAPI-CE	C	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,1568	23,99	3,76
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5549	29,60	16,42
39025	SINAPI-CE	I	PORTA DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, 90 CM X 210 CM (LARGURA X ALTURA), SEM GUARNICAO/ALIZAR/MASSA	M2		0,5473	831,03	454,82
36888	SINAPI-CE	I	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO BRILHANTE, PARA 4 FOLHAS	M		6,8504	22,43	153,65
7568	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES	UN		4,8166	0,92	4,43
142	SINAPI-CE	I	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PI) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML		0,8829	38,36	33,87
CMAN001	TRT7		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - até 15.000,00	UN.	1,00		108,39	108,39

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

	CREA-CE*		ART CONTRATOS de 8.000,01 até 15.000,00	H	1,0000	108,39	108,39
	Nota:						
	* Tabela A - valor do contrato (http://www.creace.org.br/), consulta em 12/05/2026.						
CMAN002	TRT7		ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA CONTRATOS (ART) - acima de 15.000,00	UN.	1,00	285,59	285,59
	CREA-CE*		ART CONTRATOS acima de 15.000,00	H	1,0000	285,59	285,59
	Nota:						
	* Tabela A - valor do contrato (http://www.creace.org.br/), consulta em 12/05/2026.						
102165	SINAPI-CE	C	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUMÊ, E = 5 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_11/2025	M2	1,00	379,63	379,63
88325	SINAPI-CE	C	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5457	24,54	13,39
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4708	23,99	11,29
39432	SINAPI-CE	I	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	5,2100	2,76	14,38
21107	SEINFRA-CE	I	VIDRO COMUM FUMÊ, E = 5MM (COLOCADO)	M2	1,0000	258,24	258,24
20259	SINAPI-CE	I	PERFIL DE BORRACHA EPDM MAGICO *12 X 15* MM PARA ESQUADRIAS	M	5,9500	13,84	82,33
94992	SINAPI-CE	C	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	M2	1,00	81,11	81,11
94964	SINAPI-CE	C	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETAUMEIRA 400 L A 05/2024	M3	0,0739	527,53	38,98
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2459	23,99	5,90
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1483	29,60	4,39
88262	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0976	29,07	2,84
7156	SINAPI-CE	I	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPALHAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,0816	24,90	26,93
5068	SINAPI-CE	I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	0,0240	13,67	0,33
4517	SINAPI-CE	I	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EMPINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRITA	M	0,4500	3,87	1,74
92402	SINAPI-CE	C	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	1,00	85,71	85,71
91285	SINAPI-CE	C	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO	CHI	0,1120	0,64	0,07
91283	SINAPI-CE	C	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO	CHP	0,0491	10,87	0,53
91278	SINAPI-CE	C	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA E C.V. COM DIÂMETRO DE 80 CM	CHI	0,1570	0,72	0,11
91277	SINAPI-CE	C	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA E C.V. COM DIÂMETRO DE 80 CM	CHP	0,0041	10,93	0,04
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3222	23,99	7,73
88260	SINAPI-CE	C	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3222	29,41	9,48
36155	SEINFRA-CE	I	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16	M2	1,0359	57,00	59,05
4741	SEINFRA-CE	I	FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELELO PIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA, COR	M3	0,0098	104,86	1,03
370	SEINFRA-CE	I	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0568	135,00	7,67
106788	SINAPI-CE	C	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 1,5 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_03/2025	M2	1,00	32,55	32,55
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1799	23,99	4,32
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3598	29,60	10,65
87298	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETAUMEIRA 400 L A 05/2024	M3	0,0213	748,19	15,94
11316	SEINFRA-CE	I	JUNTA PLÁSTICA 1" 27MM PARA PISOS	M	1,0000	1,64	1,64
13311/ORSE	ORSE	C	ANDAIME METÁLICO FACHADEIRO - LOCAÇÃO MENSAL, MONTAGEM E DESMONTAGEM	M2/MÊS	1,00	32,80	32,80
20193	SINAPI-CE	I	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGAÇÃO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS A MONTAGEM (NAO	M2XMES	1,3100	20,22	26,49
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1600	23,99	3,84
88277	SINAPI-CE	C	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0800	30,88	2,47

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

104658	SINAPI-CE	C	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ARRENTADO SOBRE ARGAMASSA AF_03/2024	M2	1,00	162,26	162,26
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2790	23,99	30,68
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6390	29,60	18,91
36178	SINAPI-CE	I	PISO TÁTIL / PODOTÁTIL, LADRILHO HIDRAULICO/CONCRETO, 40 X 40 CM, E = 2,5 CM, PADRAO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR NATURAL	UN	6,4375	14,34	92,31
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,2400	6,87	1,65
34353	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	8,6200	2,17	18,71
98671	SINAPI-CE	C	PISO EM GRANITO APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF_02/2026	M2	1,00	474,12	474,12
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5101	23,99	12,24
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0201	29,01	29,59
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	9,1300	3,59	32,78
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,1400	6,87	0,96
10841	SINAPI-CE	I	PISO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 30x30 CM, E = 12 CM	M2	1,1600	343,58	398,55
101727	SINAPI-CE	C	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA AF_02/2026	M2	1,00	192,56	192,56
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0633	23,99	1,52
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1266	29,60	3,75
4792	SINAPI-CE	I	PLACA VINILICA SEMIFLEXIVEL PARA PISOS, E = 3,2 MM, 30 X 30 CM, SEM COLCACAO	M2	1,1100	164,84	182,97
4791	SINAPI-CE	I	ADESIVO ACRILICO DE BASE AGUOSA / COLA DE CONTATO	KG	0,0950	45,49	4,32
106791	SINAPI-CE	C	REVESTIMENTO DE DEGRAUS DE ESCADA EM GRANITO. AF_02/2026	M2	1,00	446,89	446,89
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6156	23,99	14,77
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2311	29,01	35,71
44541	SINAPI-CE	I	PISO/ REVESTIMENTO EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, FORMATO MAIOR OU IGUAL A 30x30 CM, E = 12 CM	M2	1,0000	362,67	362,67
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	9,1300	3,59	32,78
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,1400	6,87	0,96
97097	SINAPI-CE	C	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	M2	1,00	42,04	42,04
95282	SINAPI-CE	C	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 78 KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	0,0070	11,04	0,08
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0880	29,60	2,60
43146	SINAPI-CE	I	ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO	KG	4,0000	9,84	39,36
101094	SINAPI-CE	C	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, AF_02/2026	M	1,00	197,01	197,01
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5715	23,99	13,71
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1430	29,60	33,83
38186	SINAPI-CE	I	PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO 25 X 25 CM E = 12 MM PARA ARGAMASSA	M2	0,2500	580,43	145,11
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,2150	3,59	4,36
97633	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, AF_02/2026	M2	1,00	25,35	25,35
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7740	23,99	18,57
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2301	29,47	6,78
97628	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF_09/2023	M3	1,00	295,58	295,58
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,2759	23,99	246,52
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6574	29,60	49,06
97626	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	1,00	634,64	634,64
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	22,0636	23,99	529,31
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5586	29,60	105,33
98695	SINAPI-CE	C	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_02/2026	M	1,00	135,34	135,34
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4312	23,99	10,34
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8623	29,01	25,02
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,3695	3,59	4,92
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,0210	6,87	0,14
4828	SINAPI-CE	I	SOLEIRA/ PEITORIL EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= 15 CM E L= 12 CM CORTE RETO	M	1,0000	94,92	94,92
98689	SINAPI-CE	C	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_02/2026	M	1,00	136,33	136,33
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4312	23,99	10,34
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8623	29,01	25,02

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	1,3695	3,59	4,92
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,0210	6,87	0,14
20232	SINAPI-CE	I	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, 1,15x0,15x0,05 M	M	1,0000	95,91	95,91
C2902	SEINFRA-CE	C	PISO TIPO MONOLITICO DE ALTA RESISTENCIA	M2	1,00	93,29	93,29
10748	SEINFRA-CE	I	MAQUINA DE POLIR (CHP)	H	0,9000	1,40	1,26
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	29,60	29,60
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,99	23,99
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA 1ª ZONA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0230	136,76	3,15
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	5,6000	0,78	4,37
12351	SINAPI-CE	I	GRANITO PARA PISO INDUSTRIAL	KG	19,0000	0,48	9,12
88629	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA FINEZA) PREPARO MANUAL AF 08/2019	M3	0,03	726,74	21,80
99842	SINAPI-CE	C	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM ADESIVO	M	1,00	509,45	509,45
88315	SINAPI-CE	C	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9713	29,41	116,80
88251	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,8217	25,04	70,66
12170	SEINFRA-CE	I	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	M	1,0545	50,53	53,28
12169	SEINFRA-CE	I	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 32MM (1 1/4")	M	0,9491	43,49	41,28
12168	SEINFRA-CE	I	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 25MM (1")	M	2,0739	34,49	71,53
12167	SEINFRA-CE	I	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 20MM (3/4")	M	6,4064	23,24	148,88
11964	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIÂMETRO 3/8" COMPRIMENTO 75 MM	UN	0,8333	3,31	2,76
11002	SINAPI-CE	I	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0625	53,61	3,35
156	SINAPI-CE	I	ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE RESINA EPOXI, RÍGIDO COMPONENTE FLUIDO	KG	0,0154	59,29	0,91
98746	SEINFRA-CE	C	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESURA=1/4" AF 06/2018	M	1,00	82,62	82,62
88317	SINAPI-CE	C	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5600	30,83	48,09
10998	SINAPI-CE	I	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,5900	58,52	34,53
92762	SINAPI-CE	C	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF 06/2022	KG	1,00	10,50	10,50
92803	SINAPI-CE	C	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF 06/2022	KG	1,0000	8,67	8,67
88245	SINAPI-CE	C	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0392	29,47	1,16
88238	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0064	25,04	0,16
43132	SINAPI-CE	I	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,0250	16,67	0,42
39017	SINAPI-CE	I	ESPAÇADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO 4,2 A 12,5" MM, COMPRIMENTO 30 MM	UN	0,5430	0,17	0,09
C1207	SEINFRA-CE	C	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRILICA	M2	1,00	21,07	21,07
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	31,14	10,90
100301	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	26,76	6,69
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UD	0,5000	0,82	0,41
43651	SINAPI-CE	I	MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	KG	0,7000	4,39	3,07
93358	SINAPI-CE	C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF 09/2024	M3	1,00	94,90	94,90
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,9558	23,99	94,90
98524	SINAPI-CE	C	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF 03/2024	M2	1,00	5,11	5,11
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2132	23,99	5,11
102664	SINAPI-CE	C	DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), CEGO, ENCHIMENTO DE BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF 07/2024	M	1,00	50,39	50,39
90106	SINAPI-CE	C	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE	M3	0,1600	8,84	1,41
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1930	23,99	4,63
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0643	29,60	1,90
4718	SINAPI-CE	I	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO DE ENTREGA/COMERCIO SEM DESPESAS	M3	0,1760	111,60	19,64
4021	SINAPI-CE	I	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIESTER, RESISTENCIA A TRAÇÃO = 14 KPA	M2	2,3000	9,92	22,81

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

C2530	SEINFRA-CE	C	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	1,00		38,60	38,60
10690	SEINFRA-CE	I	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	H		0,2222	173,71	38,60
CMAN003	TRT7	C	DESLOCAMENTO DE EQUIPE POR KM PECORRIDO	KM	1,00		2,64	2,64
4222	SINAPI-CE	I	GASOLINA COMUM	L		0,4000	6,60	2,64
C2197	SEINFRA-CE	C	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL	M2	1,00		4,80	4,80
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2000	23,99	4,80
94965	SINAPI-CE	C	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, 45 A 60/200	M3	1,00		545,25	545,25
88831	SINAPI-CE	C	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV SEM CARREGADOR, DIURNO, 45 A 60/200	CHI		0,7103	0,40	0,28
88830	SINAPI-CE	C	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV SEM CARREGADOR, DIURNO, 45 A 60/200	CHP		0,7534	1,92	1,45
88377	SINAPI-CE	C	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MSTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,4637	28,51	41,73
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,3117	23,99	55,46
4721	SINAPI-CE	I	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEMERETE	M3		0,5934	111,01	65,87
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		362,6579	0,78	282,87
370	SINAPI-CE	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3		0,7229	135,00	97,59
C1046	SEINFRA-CE	C	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO	M2	1,00		6,72	6,72
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2500	23,99	6,00
88323	SINAPI-CE	C	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0250	28,81	0,72
92266	SINAPI-CE	C	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM AF_09/2020	M2	1,00		184,32	184,32
91693	SINAPI-CE	C	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. 45 A 60/200	CHI		0,2370	34,37	8,15
91692	SINAPI-CE	C	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. 45 A 60/200	CHP		0,0500	35,71	1,79
88262	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,9110	29,07	26,48
88239	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2020	24,75	5,00
5068	SINAPI-CE	I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG		0,1590	13,67	2,17
4517	SINAPI-CE	I	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EMPINUS, MSTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRITA	M		6,9520	3,87	26,90
4491	SINAPI-CE	I	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EMPINUS, MSTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRITA	M		0,1660	11,05	1,83
1345	SINAPI-CE	I	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE PLASTIFICADO) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM E 17 MM	M2		1,1460	97,73	112,00
C4396	SEINFRA-CE	C	PORTA TIPO VENEZIANA 0,60x1,80 (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN	1,00		385,10	385,10
18248	SEINFRA-CE	I	PORTA DE MADEIRA TIPO VENEZIANA 0,60 x 1,80 (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UN.		1,0000	385,10	385,10
C1873	SEINFRA-CE	C	PELÍCULA DE INSULFILM	M2	1,00		49,49	49,49
88325	SINAPI-CE	C	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2500	24,54	6,14
11611	SEINFRA-CE	I	PELICULA DE INSULFILM	M2		1,0500	41,29	43,35
09082/ORSE	ORSE	C	TABICA METÁLICA 3X3CM PARA FORRO DE GESSO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M	1,00		25,86	25,86
09368/ORSE	ORSE	C	TABICA METÁLICA 3X3CM PARA FORRO DE GESSO (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	M		1,0000	25,86	25,86
C2210	SEINFRA-CE	C	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	1,00		21,56	21,56
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8000	23,99	19,19
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0800	29,60	2,37
90776	SINAPI-CE	C	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00		32,51	32,51
95401	SINAPI-CE	C	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENCARREGADO GERAL (ENCARGOS COMPLEMENTARES - HORISTA			1,0000	0,50	0,50
43487	SINAPI-CE	I	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H		1,0000	1,30	1,30
43463	SINAPI-CE	I	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H		1,0000	0,10	0,10
37373	SINAPI-CE	I	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H		1,0000	0,11	0,11

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000	1,48	1,48
37371	SINAPI-CE	I	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000	1,09	1,09
37370	SINAPI-CE	I	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000	4,15	4,15
4083	SINAPI-CE	I	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	H	1,0000	23,78	23,78
90777	SINAPI-CE	C	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	133,61	133,61
95402	SINAPI-CE	C	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	UN	1,0000	1,84	1,84
43486	SINAPI-CE	I	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,0000	0,94	0,94
43462	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	H	1,0000	0,02	0,02
37373	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	H	1,0000	0,11	0,11
37372	SINAPI-CE	I	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000	1,48	1,48
37370	SINAPI-CE	I	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,0000	4,15	4,15
2706	SINAPI-CE	C	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR (HORISTA)		1,0000	125,07	125,07
97622	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO AF 08/2023	M3	1,00	63,15	63,15
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3541	29,60	10,48
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1957	23,99	52,67
97631	SINAPI-CE	C	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF 08/2023	M2	1,00	12,70	12,70
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1151	29,60	3,41
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3872	23,99	9,29
87878	SINAPI-CE	C	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M2	1,00	5,30	5,30
87377	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL AF 08/2023	M3	0,0037	722,56	2,67
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0681	29,60	2,02
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0255	23,99	0,61
87530	SINAPI-CE	C	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM REVESTIMENTO DE CIMENTO AF 08/2023	M2	1,00	43,75	43,75
87369	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, REVESTIMENTO DE CIMENTO AF 08/2023	M3	0,0304	792,80	24,10
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4724	29,60	13,98
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2362	23,99	5,67
98672	SINAPI-CE	C	PISO EM MÁRMORE APLICADO EM AMBIENTES INTERNOS. AF 02/2026	M2	1,00	695,37	695,37
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5101	23,99	12,24
88274	SINAPI-CE	C	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0201	29,01	29,59
37595	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	9,1300	3,59	32,78
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	KG	0,1400	6,87	0,96
4818	SINAPI-CE	I	PISO/ REVESTIMENTO EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = "2" CM	M2	1,1600	534,31	619,80
92543	SINAPI-CE	C	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_10/2025	M2	1,00	28,39	28,39
93282	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF 08/2026	CHI	0,0093	29,01	0,27
93281	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF 08/2026	CHP	0,0046	29,99	0,14
88262	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1952	29,07	5,67
88239	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0993	24,75	2,46
40568	SINAPI-CE	I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	KG	0,0300	13,77	0,41
4425	SINAPI-CE	I	VIGA NÃO APARELHADA "6 X 12" CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA ESPÉCIE, BRUTA	M	0,6338	30,67	19,44
90822	SINAPI-CE	C	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,00	448,66	448,66
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6336	23,99	15,20
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2420	28,16	63,13

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

11945	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEMABA S4	UN		19,8000	0,09	1,78
11055	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA	UN		19,8000	0,06	1,19
10555	SINAPI-CE	I	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER	UN		1,0000	259,63	259,63
2432	SINAPI-CE	I	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN		3,0000	35,91	107,73
90821	SINAPI-CE	C	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,00		420,42	420,42
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5795	23,99	13,90
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		2,0505	28,16	57,74
11945	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEMABA S4	UN		19,8000	0,09	1,78
11055	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA	UN		19,8000	0,06	1,19
10554	SINAPI-CE	I	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 700 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER	UN		1,0000	238,08	238,08
2432	SINAPI-CE	I	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN		3,0000	35,91	107,73
90820	SINAPI-CE	C	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,00		411,64	411,64
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5254	23,99	12,60
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		1,8590	28,16	52,35
11945	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEMABA S4	UN		19,8000	0,09	1,78
11055	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA	UN		19,8000	0,06	1,19
10553	SINAPI-CE	I	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER	UN		1,0000	235,99	235,99
2432	SINAPI-CE	I	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN		3,0000	35,91	107,73
90830	SINAPI-CE	C	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,00		177,38	177,38
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4106	23,99	9,85
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		1,4528	28,16	40,91
3081	SINAPI-CE	I	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ		1,0000	126,62	126,62
90831	SINAPI-CE	C	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	1,00		154,74	154,74
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,7670	23,99	18,40
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		0,7670	28,16	21,60
3099	SINAPI-CE	I	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO	CJ		1,0000	114,74	114,74
100676	SINAPI-CE	C	BATENTE PARA PORTA COM BANDEIRA, FIXAÇÃO COM	UN	1,00		266,45	266,45
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,8926	23,99	21,41
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H		3,1583	28,16	88,94
7568	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEMABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E	UN		8,8000	0,92	8,10
184	SINAPI-CE	I	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = "3" CM, L = "14" CM, PARA PORTAS DE GIRO DE "60 CM A 120" CM X "210" CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG		0,8240	179,61	148,00
100659	SINAPI-CE	C	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	M	1,00		14,82	14,82

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0199	23,99	0,48
88261	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0705	28,16	1,99
39026	SINAPI-CE	I	PREGO DE AÇO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,0060	15,37	0,09
20017	SINAPI-CE	I	GUARNIÇÃO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA, E = *1* CM, L = *5* CM, CEDRINHO / ANGELIM COMERCIAL / TAURIL / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA	M	1,1630	10,54	12,26
100858	SINAPI-CE	C	MICTÓRIO SIFONADO COM VÁLVULA DE DESCARGA EM LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	903,26	903,26
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4106	23,99	9,85
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0697	29,16	31,19
21112	SINAPI-CE	I	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTÓRIO COM AÇIONAMENTO POR PRESSÃO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,0000	398,91	398,91
10432	SINAPI-CE	I	MICTÓRIO INDIVIDUAL, SIFONADO, DE LOUÇA BRANCA, SEM COMPLEMENTOS	UN	1,0000	416,99	416,99
4351	SINAPI-CE	I	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO 3	UN	2,0000	23,11	46,22
3146	SINAPI-CE	I	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	4,72	0,10
104757	SINAPI-CE	C	FORRO EM FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	1,00	127,89	127,89
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7175	26,75	19,19
43131	SINAPI-CE	I	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0283	19,36	0,55
40547	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 10 MM	CENTO	0,0094	37,87	0,36
39571	SINAPI-CE	I	PERFIL LONGARINA (PRINCIPAL), T CLICADO, EM AÇO, BRANCO NAS FACES APARENTES, PARA FORRO REMOVÍVEL, 24 X 32 X 0,75 MM (L X C)	M	1,0189	5,48	5,58
39570	SINAPI-CE	I	PERFIL TRAVESSA (SECUNDÁRIO), T CLICADO, EM AÇO GALVANIZADO, BRANCO, PARA FORRO REMOVÍVEL, 24 X 1250 MM (L X C)	M	2,8019	5,38	15,07
39514	SINAPI-CE	I	PLACA DE FIBRA MINERAL PARA FORRO, DE 625 X 625 MM, E = 15 MM, BORDA RETA, COM PINTURA ANTIMOFO (NÃO INCLUI REBELO)	UN	2,7366	30,68	83,95
39443	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	3,1846	0,33	1,05
39430	SINAPI-CE	I	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRY WALL	UN	0,9410	2,27	2,14
97640	SINAPI-CE	C	REMOÇÃO DE FORROS DE DRY WALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	1,00	2,16	2,16
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0647	23,99	1,55
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0229	26,75	0,61
98746	SINAPI-CE	C	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4" AF_06/2018	M	1,00	82,62	82,62
88317	SINAPI-CE	C	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5600	30,83	48,09
10998	SINAPI-CE	I	ELETRODO REVESTIDO AWS - E-6010, DIÂMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,5900	58,52	34,53
86932	SINAPI-CE	C	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2" X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	633,56	633,56
86887	SINAPI-CE	C	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2" X 40 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	1,0000	66,69	66,69
86888	SINAPI-CE	C	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2026	UN	1,0000	566,87	566,87
94201	SINAPI-CE	C	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2023	M2	1,00	53,01	53,01
93282	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0516	29,01	1,50
93281	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0372	29,99	1,12
88323	SINAPI-CE	C	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1330	28,81	3,83
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3990	23,99	9,57

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

7173	SINAPI-CE	I	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MIL	0,0275	1.345,00	36,99
97665	SINAPI-CE	C	REMOÇÃO DE LUMNÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	UN	1,00	2,01	2,01
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0205	30,12	0,62
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0580	23,99	1,39
88494	SINAPI-CE	C	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO LIXAMENTO MANUAL AF 04/2023	M2	1,00	21,59	21,59
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,0401	0,82	0,03
43626	SINAPI-CE	I	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	0,7288	2,44	1,78
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5054	31,14	15,74
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1685	23,99	4,04
88488	SINAPI-CE	C	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO DUAS DEMÃOS AF 04/2023	M2	1,00	16,37	16,37
7356	SINAPI-CE	I	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2285	32,75	7,48
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2270	31,14	7,07
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0757	23,99	1,82
88495	SINAPI-CE	C	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO LIXAMENTO MANUAL AF 04/2023	M2	1,00	11,44	11,44
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,0401	0,82	0,03
43626	SINAPI-CE	I	MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	KG	0,7288	2,44	1,78
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2459	31,14	7,66
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0820	23,99	1,97
88489	SINAPI-CE	C	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES DUAS DEMÃOS AF 04/2023	M2	1,00	13,87	13,87
7356	SINAPI-CE	I	TINTA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,2285	32,75	7,48
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1631	31,14	5,08
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0544	23,99	1,31
102201	SINAPI-CE	C	APLICAÇÃO MASSA ACRÍLICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	M2	1,00	18,17	18,17
3767	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,5000	0,82	0,41
43652	SINAPI-CE	I	MASSA PARA MADEIRA - INTERIOR E EXTERIOR	KG	0,3758	9,83	3,69
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4519	31,14	14,07
102210	SINAPI-CE	C	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO BRILHANTE EM MADEIRA 1 DEMÃO AF 01/2021	M2	1,00	8,57	8,57
5318	SINAPI-CE	I	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0063	24,18	0,15
7292	SINAPI-CE	I	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,0626	39,70	2,49
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1903	31,14	5,93
C1279	SEINFRA-CE	C	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	1,00	59,27	59,27
3768	SINAPI-CE	I	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	0,3000	2,44	0,73
5318	SINAPI-CE	I	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0300	24,18	0,73
7292	SINAPI-CE	I	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,1600	39,70	6,35
7307	SINAPI-CE	I	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,1200	42,82	5,14
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	31,14	24,91
100301	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	26,76	21,41
94213	SINAPI-CE	C	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS INCLUSIVE ACABAMENTO AF 07/2019	M2	1,00	70,40	70,40
93282	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHI	0,0013	29,01	0,04
93281	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	0,0009	29,99	0,03
88323	SINAPI-CE	C	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	28,81	2,62
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0970	23,99	2,33
11029	SINAPI-CE	I	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4" X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUSIVE ROSCA E ARBOLHAS DE VERGAÇÃO	CJ	4,1500	1,66	6,89
7243	SINAPI-CE	I	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 600 MM	M2	1,1660	50,16	58,49
88423	SINAPI-CE	C	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF 03/2023	M2	1,00	23,01	23,01
38877	SINAPI-CE	I	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA, USO INTERNO E EXTERNO	UN	2,2609	7,81	17,66
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1525	31,14	4,75
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0249	23,99	0,60

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

97065	SINAPI-CE	C	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MULTIDIRECIONAL (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M3	1,00		13,33	13,33
100251	SINAPI-CE	C	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM	MXKM		0,2325	14,67	3,41
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,0604	23,99	1,45
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3165	26,75	8,47
99862	SINAPI-CE	C	GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 1/4" AF 10/2025	M2	1,00		452,78	452,78
88315	SINAPI-CE	C	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		5,3650	29,41	157,78
88251	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,8120	25,04	95,45
34360	SINAPI-CE	I	PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO	KG		4,4359	43,22	191,72
7568	SINAPI-CE	I	BUCHA DE NYLON SEM ABAS 10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E CENÇA BULL DOB	UN		5,8667	0,92	5,40
11784	SEINFRA-CE	I	REBITES	KG		0,0386	63,07	2,43
C1910	SEINFRA-CE	C	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,00		32,19	32,19
3	SINAPI-CE	I	ÁCIDO CLORIDRICO / ÁCIDO MURIÁTICO, DILUIÇÃO 10% A 12% PARA LISO E MI	L		0,0800	18,36	1,47
12097	SEINFRA-CE	I	TINTA LATEX ACRÍLICA	L		0,2500	22,20	5,55
88310	SINAPI-CE	C	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,5000	31,14	15,57
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,4000	23,99	9,60
99861	SINAPI-CE	C	GRADIL EM AÇO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_10/2025	M2	1,00		513,32	513,32
88629	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRACO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA)	M3		0,0084	726,74	6,13
88315	SINAPI-CE	C	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		7,5327	29,41	221,54
88251	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		5,3522	25,04	134,02
11002	SINAPI-CE	I	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG		0,1154	53,61	6,19
4777	SINAPI-CE	I	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG		7,7334	8,01	61,97
565	SINAPI-CE	I	BARRA DE AÇO CHATO, RETANGULAR, 25,4 MM X 4,76 MM (L X F) 0,94 KG/M	M		9,3995	8,88	83,47
104612	SINAPI-CE	C	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS À REDE ALTA E À REDE BAIXA. AF 03/2023 DE	M2	1,00		107,91	107,91
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3358	23,99	8,06
88256	SINAPI-CE	C	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,7762	29,47	22,87
34357	SINAPI-CE	I	REJUNTE CIMENTÍCIO, QUALQUER COR	KG		0,1410	6,87	0,97
10515	SINAPI-CE	I	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA, FORMATO MAIOR A 2025 CM2	M2		1,0764	63,17	68,00
1381	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS	KG		6,8500	1,17	8,01
102616	SINAPI-CE	C	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 05/2024	UN	1,00		2.034,72	2.034,72
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3250	29,16	9,48
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,3250	24,76	8,05
43978	SINAPI-CE	I	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 3000 LITROS, COM TAMPA	UN		1,0000	2.017,19	2.017,19
93358	SINAPI-CE	C	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF 09/2024	M3	1,00		94,90	94,90
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,9558	23,99	94,90
98575	SINAPI-CE	C	TRATAMENTO DE JUNTA DE DILATAÇÃO, COM TARUGO DE POLIETILENO E SELANTE PU, INCLUSIVE PREENCHIMENTO COM ESPUMA EXPANSIVA PU. AF 03/2023	M	1,00		75,08	75,08
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		0,2687	23,99	6,45
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		1,3276	29,60	39,30
44074	SINAPI-CE	I	PRIMER DE POLIURETANO	L		0,0060	622,32	3,73
44073	SINAPI-CE	I	TARUGO DELIMITADOR DE PROFUNDIDADE EM ESPUMA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE 10 MM CINZA	M		1,0000	0,85	0,85
142	SINAPI-CE	I	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML		0,6452	38,36	24,75
C4603	SEINFRA-CE	C	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITÁRIO INCLUSIVE COLUMNA VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO) - AF 05/2024	PT	1,00		313,51	313,51
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,0000	24,76	74,28
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		3,0000	29,16	87,48
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H		2,5000	23,99	59,98
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3		0,0040	136,76	0,55
1107	SINAPI-CE	I	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG		3,0000	1,10	3,30
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG		3,0000	0,78	2,34

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

3520	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAREL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	8,45	8,45
3526	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAREL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	3,11	3,11
9836	SINAPI-CE	I	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	2,0000	15,15	30,30
9838	SINAPI-CE	I	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	4,0000	10,93	43,72
C1948	SEINFRA-CE	C	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	328,30	328,30
88248	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	24,76	74,28
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	29,16	87,48
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	23,99	59,98
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0035	136,76	0,48
1107	SINAPI-CE	I	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	2,5000	1,10	2,75
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	2,5000	0,78	1,95
3529	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAREL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	2,0000	0,80	1,60
3536	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, SOLDAREL, 90 GRAUS, 32 MM, COR MARROM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	4,0000	2,67	10,68
3485	SINAPI-CE	I	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1", COR BRANCA, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	14,62	14,62
3903	SINAPI-CE	I	LUVA PVC SOLDAREL, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	2,0000	2,20	4,40
829	SINAPI-CE	I	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDAREL, CURTA, COM 32 X 25 MM PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	1,05	1,05
7114	SINAPI-CE	I	TE PVC, SOLDAREL, COMBUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	14,13	14,13
9868	SINAPI-CE	I	TUBO PVC, SOLDAREL, DE 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,2000	4,58	5,50
9869	SINAPI-CE	I	TUBO PVC, SOLDAREL, DE 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	5,0000	9,88	49,40
C1947	SEINFRA-CE	C	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	1,00	336,25	336,25
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	25,64	76,92
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	30,12	90,36
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5000	23,99	59,98
1014	SINAPI-CE	I	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM PVC/A ANTICHAMA RWLW, 1 CONDUTOR 450/750 V, SEÇÃO	M	12,0000	2,54	30,48
1872	SINAPI-CE	I	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRIGADO	UN	1,0000	1,78	1,78
39810	SINAPI-CE	I	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, DE EMBUTIR, EM PVC, COM TAMPAS ADAPTAIS PARA DIMENSÕES 120 X 120 X 120	UN	1,0000	-	-
1879	SINAPI-CE	I	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	1,0000	2,06	2,06
34653	SINAPI-CE	I	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), MONOPOLAR 6 - 32 A	UN	0,1000	9,26	0,93
2674	SINAPI-CE	I	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	3,0000	4,65	13,95
38091	SINAPI-CE	I	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1,0000	2,80	2,80
21127	SINAPI-CE	I	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLLO DE 10 MM X 5 M	M	3,0000	7,40	22,20
38080	SINAPI-CE	I	INTERRUPTOR SIMPLES + INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	1,0000	33,01	33,01
1891	SINAPI-CE	I	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,0000	0,89	1,78
97663	SINAPI-CE	C	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO DE 09/2023	UN	1,00	14,05	14,05
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1448	29,16	4,22
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4096	23,99	9,83
98554	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRILICA 3 REMOÇOS DE 09/2023	M2	1,00	50,91	50,91
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5703	29,60	16,88
88243	SINAPI-CE	C	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1286	24,19	3,11
43147	SINAPI-CE	I	MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ACRILICA MONOCOMPONENTE	KG	1,2000	25,77	30,92
90281	SINAPI-CE	C	GRAUTE FGK=30 MPA; TRAÇO 1:0,02:0,9:1,2 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ CAL/ AREIA GROSSA/ BRITA 0) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L DE 09/2023	M3	1,00	782,31	782,31
88831	SINAPI-CE	C	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR, CUBO RIGIDO DE 09/2023	CHI	0,4806	0,40	0,19
88830	SINAPI-CE	C	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR, CUBO RIGIDO DE 09/2023	CHP	1,0854	1,92	2,08
88377	SINAPI-CE	C	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5660	28,51	44,65
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4858	23,99	59,63
4720	SINAPI-CE	I	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO DE BETONEIRA/FORNECEDOR SEM BETO	M3	0,5319	128,17	68,17
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	664,9183	0,78	518,64
1106	SINAPI-CE	I	CAL HIDRATADA CH-1 PARA ARGAMASSAS	KG	15,9580	1,30	20,75

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,4987	136,76	68,20
C4912	SEINFRA-CE	C	MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA), REFORÇO SEM PINTURA	M2	1,00	351,13	351,13
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,2000	23,99	124,75
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2000	29,60	94,72
88245	SINAPI-CE	C	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	29,47	4,42
88238	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	25,04	3,76
4720	SINAPI-CE	I	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE	M3	0,0300	128,17	3,85
10163	SEINFRA-CE	I	ACO CA-50	KG	2,1800	7,10	15,48
370	SINAPI-CE	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0850	135,00	11,48
7258	SINAPI-CE	I	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	UN	18,0000	0,58	10,44
10567	SINAPI-CE	I	TABUA *2,5 X 23* CM EMPINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO BRITA	M	0,4500	12,49	5,62
12081	SEINFRA-CE	I	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000	0,53	13,25
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	45,0000	0,78	35,10
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0800	136,76	10,94
11605	SEINFRA-CE	I	PEDRISCO	M3	0,0100	100,50	1,01
10103	SEINFRA-CE	I	ARAME RECOZIDO N-18 BWG	KG	0,0400	16,53	0,66
4730	SINAPI-CE	I	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,1500	104,34	15,65
96114	SINAPI-CE	C	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXACAO.	M2	1,00	79,34	79,34
39413	SINAPI-CE	I	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,0838	19,92	21,59
39427	SINAPI-CE	I	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	M	3,5470	6,04	21,42
39430	SINAPI-CE	I	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	1,2267	2,27	2,78
39432	SINAPI-CE	I	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4276	2,76	3,94
39434	SINAPI-CE	I	MASSA DE REJUNTE EMPO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,6926	3,45	2,39
39435	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	9,6469	0,14	1,35
39443	SINAPI-CE	I	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	1,2267	0,33	0,40
40547	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,0123	37,87	0,47
43131	SINAPI-CE	I	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0370	19,36	0,72
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4786	26,75	12,80
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4786	23,99	11,48
C0702	SEINFRA-CE	C	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	1,00	32,35	32,35
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7200	23,99	17,27
10578	SEINFRA-CE	I	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	H	0,2400	62,85	15,08
100849	SINAPI-CE	C	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO, AC 03/2026	UN	1,00	46,64	46,64
377	SINAPI-CE	I	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,0000	41,00	41,00
88267	SINAPI-CE	C	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1536	29,16	4,48
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0484	23,99	1,16
C4804	SEINFRA-CE	C	LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBUTIR RETANGULAR EM ALUMÍNIO LACADO (ANODIZADO) COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ESPELHO, PARA 2 LED'S TUBULAR T5 DE 10W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER -	UN.	1,00	518,64	518,64
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	30,12	45,18
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	25,64	38,46
19119	SEINFRA-CE	I	LUMINÁRIA DE EMBUTIR/SOBREPOR RETANGULAR CORPO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI BRANCA COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ESPELHO, PARA 2 LED'S TUBULAR T5 DE 10W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E	UD	1,0000	435,00	435,00

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

C4802	SEINFRA-CE	C	LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBUTIR RETANGULAR EM PA(POLYAMDE) COM REFLETOR EM PMMA OPTICO PARA 2 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA	UN.	1,0000	518,64	518,64
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	30,12	45,18
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	25,64	38,46
19117	SEINFRA-CE	I	LUMINÁRIA DE SOBREPOR RETANGULAR EM PA(POLYAMDE) COM REFLETOR EM PMMA OPTICO PARA 2 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA	M	1,0000	435,00	435,00
C4803	SEINFRA-CE	C	LUMINÁRIA DE SOBREPOR/EMBUTIR RETANGULAR EM PA(POLYAMDE) COM REFLETOR EM PMMA OPTICO PARA 4 LED'S TUBULARES T5 DE 20W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E 1 LED DRIVER - COMPLETA	UN.	1,00	518,64	518,64
88264	SINAPI-CE	C	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	30,12	45,18
88247	SINAPI-CE	C	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	25,64	38,46
19118	SEINFRA-CE	I	LUMINÁRIA DE EMBUTIR/SOBREPOR RETANGULAR CORPO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI BRANCA COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ESPELHO, PARA 4 LED'S TUBULARES T5 DE 10W, TONALIDADE 5000K, COR BRANCA, GRAU DE PROTEÇÃO IP20 E	M2	1,0000	435,00	435,00
94210	SINAPI-CE	C	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS,	M2	1,00	66,38	66,38
1607	SINAPI-CE	I	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC COM CAIXA)	CJ	1,2600	0,22	0,28
4302	SINAPI-CE	I	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16" X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UN	1,2600	3,37	4,25
7194	SINAPI-CE	I	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMANTO)	M2	1,3570	39,65	53,81
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1660	23,99	3,98
88323	SINAPI-CE	C	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1280	28,81	3,69
93281	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,0053	29,99	0,16
93282	SINAPI-CE	C	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO.	CHI	0,0073	29,01	0,21
C0606	SEINFRA-CE	C	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA - TAMPA DE CONCRETO F30 - 5cm	M2	1,00	259,77	259,77
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	23,99	19,19
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	29,60	8,88
88245	SINAPI-CE	C	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4600	29,47	13,56
88238	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4600	25,04	11,52
88239	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4200	24,75	59,90
88262	SINAPI-CE	C	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,4200	29,07	70,35
370	SINAPI-CE	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0330	135,00	4,46
11916	SEINFRA-CE	I	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,1200	12,77	1,53
43059	SINAPI-CE	I	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	KG	5,2700	7,15	37,68
10280	SEINFRA-CE	I	BRITA	M3	0,0400	100,50	4,02
43132	SINAPI-CE	I	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,011 KG/M)	KG	0,0900	16,67	1,50
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	16,2000	0,78	12,64
43681	SINAPI-CE	I	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2000 X 1100 X 15, E 20 X 10 X 15	M2	0,4000	36,36	14,54
92404	SINAPI-CE	C	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	1,00	85,57	85,57
370	SINAPI-CE	I	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)	M3	0,0568	135,00	7,67
4741	SINAPI-CE	I	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,0098	104,86	1,03
36170	SINAPI-CE	I	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELELO PIPEDO, 20 X 10" CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR	M2	1,0040	65,00	65,26
88260	SINAPI-CE	C	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2129	29,41	6,26
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2129	23,99	5,11
91277	SINAPI-CE	C	PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA E 6 CV, CHP DIURNO. AF_03/2023	CHP	0,0055	10,93	0,06

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1

91278	SINAPI-CE	C	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF),	CHI	0,1010	0,72	0,07
91283	SINAPI-CE	C	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	CHP	0,0038	10,87	0,04
91285	SINAPI-CE	C	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	CHI	0,1027	0,64	0,07
C2188	SEINFRA-CE	C	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS E VERTICAIS				
			C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO	M2	1,00	80,48	80,48
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300	29,60	12,73
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4600	23,99	35,03
367	SINAPI-CE	I	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA	M3	0,0730	136,76	9,98
1379	SINAPI-CE	I	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	29,1600	0,78	22,74
C5022	SEINFRA-CE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA, CLASSE B,				
			ESTRUTURADA COM POLIÉSTER NÃO TECIDO, FACES EM	M2	1,00	88,76	88,76
88243	SINAPI-CE	C	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	0,8000	24,19	19,35
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	29,60	11,84
19508	SEINFRA-CE	I	MANTA ASFÁLTICA COM POLÍMEROS E ELASTÔMEROS, CLASSE	M2	1,1500	44,57	51,26
4226	SINAPI-CE	I	GAS DE COZINHA - GLP	KG	0,2600	9,05	2,35
19509	SEINFRA-CE	I	PRIMER, EMULSÃO ASFÁLTICA À BASE DE ÁGUA, PARA	L	0,4000	9,91	3,96
98563	SINAPI-CE	C	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM				
			ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM	M2	1,00	40,40	40,40
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1024	23,99	2,46
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4541	29,60	13,44
87372	SINAPI-CE	C	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA	M3	0,0250	887,83	22,20
38365	SINAPI-CE	I	CAMADA SEPARADORA DE FILME DE POLIETILENO 20 A 25	M2	1,0400	2,21	2,30
98555	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA				
			POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	1,00	33,87	33,87
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6039	29,60	17,88
88243	SINAPI-CE	C	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS	H	0,1362	24,19	3,29
135	SINAPI-CE	I	ARGAMASSA POLIMÉRICA IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL,	KG	3,4615	3,67	12,70
10029/ORSE	ORSE	C	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA 3MM,				
			ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIÉSTER, INCLUSIVE	M2	1,00	154,36	154,36
10450/ORSE	ORSE	I	PRIMER PARA IMPERMEABILIZAÇÃO REF: TP Adeflex 612,	KG	0,4000	41,89	16,76
10461/ORSE	ORSE	I	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA ESP=3mm, A BASE DE				
			ASFALTO MODIFICADO C/ POLÍMEROS, ESTRUTURADA COM NÃO-				
			TECIDO DE POLIÉSTER, Ref:Classic Alumínio, marca Viapol ou				
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	23,99	23,99
88270	SINAPI-CE	C	IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	29,60	29,60
07218/ORSE	ORSE	C	REMOÇÃO DE IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA	M2	1,00	9,20	9,20
88309	SINAPI-CE	C	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	29,60	2,96
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600	23,99	6,24
C1628	SEINFRA-CE	C	LIMPEZA GERAL	M2	1,00	16,79	16,79
88316	SINAPI-CE	C	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	23,99	16,79
C4748	SEINFRA-CE	C	ESCADA DE MARINHEIRO EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA,				
			PERFIL QUADRADO, PINTURA PROTETORA CONTRA RAIOS UV,	M	1,00	2.187,93	2.187,93
88240	SINAPI-CE	C	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS	H	2,0000	23,90	47,80
88278	SINAPI-CE	C	MONTADOR DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM ENCARGOS	H	2,0000	26,75	53,50
19061	SEINFRA-CE	I	ESCADA DE MARINHEIRO EM FIBRA DE VIDRO PULTRUDADA,	M	1,0000	2.086,63	2.086,63

ANEXO IV - Planilha de Composição de Custos Unitários

Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais de conservação predial da infraestrutura física das edificações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, abrangendo exclusivamente intervenções em elementos construtivos e sistemas prediais básicos, tais como reparos em obras civis (alvenaria, impermeabilizações, pintura e revestimentos), coberturas, instalações hidrossanitárias, instalações elétricas de baixa tensão e serviços de marcenaria ou serralheria, em estrita observância à Resolução CSJT nº 365/2023 e à norma ABNT NBR 5674

Tabelas utilizadas:

SINAPI-CE 03/2026 Com Desoneração

SEINFRA-CE 028.1 Com Desoneração

ORSE 03/2026-1